

pocztowa uiszczona ryczałtem.

ILUSTROWANA

REPUBLIKA

XII

ŁÓDŹ, PONIEDZIAŁEK, 12 MARCA 1934 R.

CENA NUMERU 15 GROSZY.

Nr. 70

MANIFESTACJE ANTYPOLSKIE W CZECHACH

organizowane przez koła nacjonalistyczne.
Złośliwe ataki prasy czeskiej na Polskę.
Polacy zamieszkali w Czechach domagają się równouprawnienia.

Morawska Ostrawa, 11 marca. W paraniu czeskiej macierzy szkol- Związku Legionistów oraz czeskiej organizacji nacjonalistycznych odbyło się w czeskim Cieszynie zgromadzenie, na którym miano odpowiedzieć na uroczystości żałobne ku czci żołnierzy polskich, poległych w walce z najazdem czeskim na Śląsk. Zgromadzenie odbyło się w czeskim Cieszynie i okolicy.

ROZŁOŻYŁY WZMOCNIONE ODŁAMY ZANDARMERJI CZESKIEJ. WIZYON CZESKIEGO CIESZYNA WYDWAŁ SIĘ OD KILKU GODZIN W POGOTOWIU.

Zgromadzenie, które odbyło się w mieście, miało charakter zamknięty. Na zebranie dozwolone tylko uprzednio zgłoszonych osób. Władze czeskie, biorąc pod uwagę, że zgromadzenie nie odbyło się w tak szerokich rozmiarach, początkowo chcieli mu nadać charakter, który planowali urządzać w Cieszynie masowej ogólnie - krajanifestacji w odpowiedzi na uroczystości żałobne ku czci poległych żołnierzy.

Cieszyn, 11 marca. W dzisiejszym antypolskim zgromadzeniu w Cieszynie wzięło udział przeszło 1000 osób. Władze czeskie udzieliły bezpłatnie biletów kolejki na przejazd na manifestację. Przemawiali trzej mówcy. Zebrani uchwalili rezolucję, w której nawołują ludność czeską do trwania na straży interesów czeskich na kresach. Zgromadzenie wysłało do Pragi telegram holenderski.

Cieszyn, 11 marca. W związku z antypolskimi demonstracjami w czeskim Cieszynie zamieszkałym Morawsko Sleski Dennik" artykuł "Dlaczego manifestujemy dziś w czeskim Cieszynie", w którym usiłuje się powagę i znaczenie uroczystości żałobnych, urządzonych w Polsce ku czci żołnierzy polskich, poległych w

walce z inwazją czeską na Śląsk Cieszyńskim. Poza ten artykuł zawiera szereg złośliwych uwag pod adresem współzycia polsko - czeskiego na Śląsku.

Cieszyn, 11 marca. Walne zebranie związku powstańców śląskich okręgu Cieszyńskiego uchwaliło następującą rezolucję:

Związek powstańców śląskich w czeskim Cieszynie wyraża polskiemu komitetowi porozumienia polsko-czechosłowackiego uznanie i gorące podziękowanie za patriotyczne stanowisko, jakie zajął w uchwale, powziętej w sprawie przyznania braciom - polakom z za Olszy na Śląsku Cieszyńskim rzeczywistego i pod każdym względem

wykonywanego równouprawnienia, zgodnie z deklaracjami rządu czechosłowackiego.

Cieszyn, 11 marca.

Polskie organizacje polityczne w Czechosłowacji: Stronnictwo Ludowe, Polska Socjalistyczna Partia Robotnicza i Związek Śląskich Katolików urządzają w przyszłą niedzielę, dnia 18 marca w sali Domu Reprezentacyjnego w czeskim Cieszynie zgromadzenie, na którym manifestować będą o nadanie praw obywatelskich polakom w Czechosłowacji i zrównanie ich pod względem praw obywatelskich z innymi mieszkańcami w Czechosłowacji.

Na zgromadzeniu przemawiać będą posłowie polscy do parlamentu praskiego dr. Buzek i Chobot oraz poseł na sejm krajowy w Brnie, Junga.

Strejk powszechny w Hiszpanji

proklamowany w dniu wczorajszym.

Barcelona, 11 marca.

W Hiszpanji proklamowano dziś strajk generalny, który rozpoczął się ma o północy i ogarnął cały kraj. Władze przedsięwzięły szereg środków, celem zabezpieczenia ludności dostawy wody, gazu i elektryczności. Rząd ogłosił, iż strajk będzie traktował jako akcję nielegalną.

Straszny pożar w Ameryce

39 osób zostało poparzonych.

Londyn, 11 marca.

Z miasta Birmingham w stanie Alabama w Ameryce donoszą o strasznym pożarze, jaki szalał tam wczoraj popołudniu na głównej ulicy miasta, gdy ruch w sklepach był na krótko przed zamknięciem największy. Pastwą płomieni padł ogromny magazyn, który spalił się doszczętnie. 15.000 ludzi, obecnych na ulicy w tym czasie, przyglądało się pożarowi, który przerzucił się również na drugą stronę chodnika i o-

garnął skład smarów i oliwy. Pożar tak szybko się rozszerzał, iż okazało się rzeczą konieczną ewakuować kino, położone o kilka domów dalej, w którym odbywało się przedstawienie. Dopiero po 5-ciu godzinach, około godz. 9-tej wieczorem według czasu amerykańskiego, pożar opanowano. 39 OSÓB PRZE WAZNIE STRAZAKÓW. ODNOSŁO RANY Z POPARZENIA. Straty wyniosły 3 milj. 600 tys. dolarów.

Konferencja rzymska.

Dollfuss i Goemboes wyjechali do Włoch.

Wiedeń, 11 marca. (PAT).

Kancelerz Dollfuss zabawi w Rzymie do dnia 16 b. m. dziś wyjechał do Rzymu, zapewne w związku z konferencją rzymską posel włoski w Wiedniu Preciosu.

Budapeszt, 11 marca. (PAT).

Premjer Goemboes wyjechał dziś w południe do Rzymu. Towarzyszą mu w podróży poseł włoski w Budapeszcie ks. Collona, radca Apor oraz szef węgierskiego biura prasowego Antal.

Ustawa o ochronie państwa w Szwajcarii odrzucona przez referendum ludowe.

Bern, 11 marca. (PAT).

Referendum ludowe odrzuciło większością 486.000 głosów przeciwko — 416.000 projekt ustawy federalnej o ochronie państwa. W głosowaniu brało udział około 80 procent uprawnionych.

350 tys. bezrobotnych we Francji.

Paryż, 11 marca. (PAT).

Według oficjalnych danych, w dniu 3 marca r. liczba bezrobotnych we Francji zmniejszyła się o 1170 osób i wynosiła 349.160 osób, pobierających zasiłki.

Hitler nie liczy na sukcesy gospodarcze.

Skutki zwycięstwa narodowych socjalistów mają się objawić dopiero za 200 lat.

Berlin, 11 marca. (PAT).

Przemawiając w Monachium na uroczystościach pierwszej rocznicy objęcia władzy w Bawarii przez narodowych socjalistów, kanclerz Hitler przypominał znaczenie, jakie Monachium posiada dla ruchu narodowo-socjalistycznego, podkreślając, że stolica Bawarii pozostanie nadal metropolią tego ruchu w Niemczech. Mówiąc o bilansie rządów narodowo-socjalistycznych za rok ubiegły, kanclerz podkreślił, że istotne znaczenie posiadają nie sukcesy gospodarcze, lecz fakt, iż stworzono warunki dla odrodzenia Niemiec, których następstwa objawia się może dopiero do 100 lub 200 lat.

Berlin, 11 marca. (PAT).

Na akademii akademickiej w Duesseldorfie biskup Oberheid, szef biura biskupa ewangelickiego Rzeszy, zapowiedział m. in., że kościół luterński w Niemczech, chcąc zastosować się do nowego państwa, będzie musiał zmienić swą formę zewnętrzną.

Zmiana struktury zewnętrznej tego kościoła dokona się przypuszczalnie jeszcze w ciągu bieżącego roku. Zasady przywództwa i jedności, panujące w państwie, muszą przeniknąć również do organizacji kościoła. W najbliższym czasie administracja kościoła zostanie zupełnie wyjęta z pod kierownictwa duchownego.

Berlin, 11 marca. (PAT).

Przemawiając na zjeździe chłopskim w Hamburgu przywódca organizacji włościańskich Rzeszy Meinberg uzasadniał program kolonizacji na wschodnim pograniczu, oświadczając m. in. że najlepszą ochroną wzdłuż niemieckiej granicy wschodniej będzie zbudowanie zdrowych gospodarstw chłopskich oraz osiedli kolonistów. O ile się to nie uda — zaznaczył mówca — to za 100 lat granica słowiańska może przebiegać tuż pod Berlinem.

Wybitni politycy amerykańscy

przemawiają o uchylenie się od płacenia podatków.

Waszyngton, 11 marca. (PAT). Prokurator naczelny Stanów Zjednoczonych Cummings oświadczył, że chce zamierzać wszcząć śledztwo przeciwko b. ambasadorowi Stanów w Rzymie Mellonowi, b. merowi Nowego Jorku Walkerowi i Tomaszowi Lawlerowi, synowi słynnego bankiera, oskarżonym o uchylenie się od płacenia podatków. Jednocześnie władze zarządziły wszcząć postępowanie przeciwko Alumininum Company of America, które to towarzystwo monopolizuje w Ameryce rekachi cały dział produkcji. — Cummings przekazał powyższe dwie sprawy kompetentnym prokuratorom w Nowym Jorku i w Pittsburgu.

Kto miał dokonać zamachu stanu we Francji?

Wzajemne oskarżenia lewicy i prawicy. — B. min. Frotela tworzył „drużynę ministerialną”.

Nowe aresztowania spółników Stawiskiego.

Paryż, 11 marca.

Konfrontacja b. ministra Frot'a z b. prefektem policji Chiappe nie dała żadnych sensacyjnych wyników. Zarówno b. minister Frot, jak i b. prefekt Chiappe podtrzymywali swoje poprzednie zeznania. Chiappe twierdził, że Frot starał się zorganizować grupę ludzi, na wszystko gotowych i oddanych mu, złożoną z byłych socialistów i byłych kamelotów królewskich, która mógłby się posługiwać w razie potrzeby. Frot natomiast kategorycznie zaprzeczył temu, podkreślając, że myślał tylko o stworzeniu drużyny ministerialnej. Prasa prawicowa usiłuje wykazać na podstawie zeznań Chiappe'a, że Frot organizował faktyczny zamach stanu i pragnął przy pomocy swej grupy stworzyć lewicowy rząd faszystowski.

Pisma radykalne uwyppuklają zarzuty Frot'a w stosunku do Chiappe'a, w którego resorcie miały panować wielkie nieporządki, wobec czego b. minister Frot obstawał przy dymisjonowaniu Chiappe'a. Wobec roznamiętnienia, jakie te zeznania wniosły do opinii publicznej, nie jest wykluczone, że parlamentarna komisja śledcza dla wyjaśnienia wypadków lutowych powróci jeszcze na wtorkowym posiedzeniu do obrad nad wysuwana wzajemnie przez prawicę i lewicę sprawą „organizacji zamachu stanu”.

Paryż, 11 marca.

Przewodniczący federacji kamelotów królewskich Real del Sarte wystosował list do redaktora „Gringoire”, w którym oświadcza, że dep. Chatenet w czasie pewnego śniadania podkreślał w rozmowie z nim konieczność wprowadzenia dyktatury we Francji i wskazywał, że jedynie Frot byłby zdolny to przeprowadzić. Deputowany Chatenet miał dać do zrozumienia, że Frot pragnąłby bardzo, aby kameloci królewscy stanęli po jego stronie.

Dep. Chatenet zdementował tę wiadomość, twierdząc, że w rozmowie z del Sarterem nie wyszedł poza konwenanse oraz, że przyznał, iż b. kombatancki mają pewne słuszne powody do manifestowania niezadowolonia.

Paryż, 11 marca.

Sąd wyższej instancji w Pau odrzucił prośbę oskarżonych w aferze Stawiskiego dziennikarzy Dariusa i Dubarry w sprawie prowizorycznego wypuszczenia ich na wolną stopę. Obaj oskarżeni przewiezieni zostali do więzienia w Bayonne.

Paryż, 11 marca.

Z inicjatywy ministra sprawiedliwości Cheron prokurator republiki po-

lecił rozpocząć śledztwo w sprawie fundacji reklamowych paryskiego „Metro”.

Paryż, 11 marca.

Sędzia śledczy Ordonneau wydał rozkaz aresztowania taksatora Credit Municipal miasta Orleanu przez Hayotte'a.

rektora tejże instytucji Maingourda. Na mocy przeprowadzonych dochodzeń wyszło na jaw, że obaj znali pochodzenie klejnotów, zastawionych w Credit Municipal miasta Orleanu przez Hayotte'a.

Sędzia śledczy wydał rozkaz aresztowania boksera Niemena, który był jednym z przybocznych ludzi Stawiskiego.

Paryż, 11 marca.

Grupa uczonych i literatów wystąpiła o odwołanie obecnej rządu i o rękopis życia politycznego we Francji, jak również protestując przeciwko szyszmowi. Pod odezwą podpisali się in. Basch, Bayet, Levy-Bruehl, Rolland i inni.

Paryż, 11 marca.

„Matin” ogłasza rozmowę z b. ministrem Dalimierem który domaga się jak najszybszego przesłuchania przez komisję parlamentarną i przez dzieło śledczego, spodziewając się w ten sposób położyć kres listom z grózkami i anonimom telefonicznymi, jakie wciąż otrzymuje. Dalimier podał, że w prywatnym liście do Dubarry'ego, na którym wyraźnie znajdowało się nazwisko adresata, skreślono zwisko i adres, pozostawiając resztę w ten sposób nadano temu prywatnemu listowi charakter oficjalnego komunikatu, polecającego nabywanie bony bayońskich. Dziennik zaznacza, że zeznanie Dalimiera, poparte wspomnianego listu, będzie w każdym razie bardzo obciążające dla Dubarry'ego.

Sensacja w aferze Stawiskiego.

Liczba aresztowanych sięga już 30 osób.

Paryż, 11 marca.

Według zapewnień prasy, najbliższe dni mają przynieść kilka nowych sensacyjnych aresztowań w aferze Stawiskiego przekroczyć ma 30 osób. Obrona oskarżonych, a w szczególności adwokat dyrektora Tissier'a, założył protest przeciw przeniesieniu do hodzenia z Bayonne do Paryża.

że chodzi tu tylko na zyskaniu na czasie.

Paryż, 11 marca.

Dziś ponownie wybuchł czeskiwy strajk taksówek w Paryżu. Około 2500 szoferów rzuciło pracę, domagając się dotrzymania przez pracodawców ustalonych poprzednio warunków.

Socjaliści francuscy

chcą utworzyć wspólny front z komunistami.

Paryż, 11 marca.

Dzisiaj rozpoczęła obrady naczelna rada partii socjalistycznej SFZO przy udziale około 100 delegatów poszczególnych federacji departamentalnych. W czasie obrad ujawniła się tendencja stworzenia wspólnego frontu robotni-

czego partii socjalistycznej i komunistycznej. Część delegatów domagała się natychmiastowego zwołania nadzwyczajnego kongresu, którego celem byłoby doprowadzenie do fuzji powyższych partii skrajnych. Obrady rady naczelnej trwała w dalszym ciągu.

Kongres pracowników umysłowych

Przemówienie wiceministra Ducha. — Wybór władz unji.

Warszawa, 11 marca. (PAT).

W dniu dzisiejszym rozpoczął obrady kongres Unji Pracowników Umysłowych. Na kongres przybyło z całej Polski około 180-ciu delegatów. Ze sfer urzędowych byli na otwarciu kongresu: p. min. Hubicki, wiceminister Duch, dyrektor departamentu M. S. Wew. p. Weisbrodt, dyrektor departamentu ubezpieczeń Ligocki, prezes izby ubezpieczeń Makowiecki, prezes Z. U. P. Chodźko. Zebranych przywitał w imieniu prezydium Unji prezes Anatol Minkowski.

W imieniu pana premiera i p. ministra opieki społecznej witał kongres p. wiceminister Duch. Ministerstwo opieki społecznej — zaczął p. wiceminister Duch — styka się z pracownikami umysłowymi na dwóch odcinkach: na terenie inspekcji pracy i ubezpieczeń społecznych. Na terenie inspekcji pra-

cy, mimo ciężkich czasów zrobiono niemal wszystko dla zapewnienia bezpieczeństwa pracy. Na specjalne podkreślenie zasługuje wydanie ustawy o przy musowem rozjemstwie, która pozwala rozwiązywać spory o płace w myśl idei sprawiedliwości społecznej. Trudniej przedstawia się sprawa na odcinku ubezpieczeń społecznych. Ostatnio rozpoczął się koncentryczny atak ze wszystkich stron bez względu na odcienie polityczne na ubezpieczenia społeczne. Sugeruje się pogląd, że ustawa scaleniowa nakłada nowe ciężary na życie gospodarcze. Trzeba stwierdzić, że na terenie b. Kongresówki i województw południowych składki na ubezpieczenia społeczne wzrosły o 0,1 procent przy wprowadzeniu ubezpieczenia emerytalnego robotników, w województwach zachodnich natomiast składki znacznie zostały zmniejszone.

W kampanji przeciw ubezpieczeniom

biorą udział niestety również i pracownicy.

Pracownicy muszą zrozumieć, że przy powszechności ubezpieczeń ryzyko ko rozłożone jest w ten sposób. Ze względu na wypadków losowych, niektórzy jedni zyskują, inni muszą stracić. Wiceminister Duch życzy kongresowi najwspanialszych obrad, apelując, by wytyczyło maksimum sił, dla pracy nad powiększeniem dobrobytu społecznego.

Po części oficjalnej wygłoszone zostały trzy referaty: adw. Szczepaniak — o polityce społecznej, p. Kościński — o międzynarodowym ruchu pracowniczym i p. Gacki — o bezrobociu pracowników umysłowych. W godzinach wieczornych dokonano wyboru władz Unji z p. Anatolem Minkowskim na czele. W dniu jutrzejszym będą się odbywać obrady komisyjne.

Opodatkowanie obcokrajowców pracujących we Francji.

Paryż, 11 marca. (PAT).

Wychodzący w Lille „Wiarus Polski” dowiaduje się, że minister pracy Marquet ustosunkował się przychylnie do sprawy specjalnego opodatkowania obcokrajowców, wykonywujących we Francji swój zawód, za wyjątkiem pracowników handlowych.

Minister pracy przeciwny jest opodatkowaniu pracodawców za zatrudnia-

nie robotników cudzoziemskich.

W najbliższym czasie mają zostać wydane specjalne dekryty, celem zmniejszenia liczby pracowników obcokrajowców w różnych dziedzinach przemysłu.

Ma być opracowany m. in. projekt ustawy w sprawie zatrudnienia obcokrajowców w związku z istniejącym we Francji bezrobociem.

Małżonka Antoniego Habsburga wzywa do popierania „Heimwehry” austriackiej.

Wiedeń, 11 marca.

Wczoraj odbyło się w Moedlingu pod Wiedniem zgromadzenie „Heimwehry”, na którym wygłosiła przemówienie ks. Ileana, małżonka Antoniego Habsburga. — Ks. Ileana wzywała kobiety, by przyłączyły się do ruchu, wszczętego przez „Heimwehrę”, gdyż ruch ten jest

rękonią spokojnego rozwoju Austrii.

Prasa wiedeńska, zamieszczając sprawozdania z tego zgromadzenia, podnosi, że po raz pierwszy się zdarzyło, iż członek rodziny Habsburgów zabrał głos na zgromadzeniu publicznym w Austrii.

Każdy zachwyca się pikantną komedią francuską
PAPRYKA
Irena de Zilahy
René Lefevre
Nadpr.: Życie i zgon króla Alberta i koronacja Leopolda III
CASINO

LEKARZ-DENTYSTA
F. KOPCIOWSKA
przyjmuje:
od 9-3 w domu przy ulicy
Gdańskiej 37
tel. 232-55
od 4-7 w lecznicy
Piotrkowska 294
(przy Górnym Rynku).

Sala Filharmonij
Tel. 213-84.
W środę przyjeżdża do Łodzi
genjalny skrzypek
Józef
SZIGET
DZIS O 8.45 W NOWYM WYTWORNIM
GMACHU
Teatr ROZMAITOSCI
Cegielniana 27 (daw. Teatr Miejski)
komedia muzyczna
No, no, Nanette
Ceny biletów od 1 — 4.25 zł.
Kasa czynna od 11—2 : od 5

KRWAWA TRAGEDJA MIŁOSNA W ŁODZI.

Czeladnik ślusarski ciężko zranił narzeczoną, ojca jej, poczem celnym strzałem pozbawił się życia.

Wczoraj przed domem przy ulicy... 22 rozegrała się w godzinach... krawcowa, Franciszek Kaczyński, z... z rewolweru zranił swoją... jej ojca, poczem pozbawił...
przyczyny, które spowodowały... przedstawiają się na...
posesji przy ulicy Łąkowej 22... zakład ślusarski, należący do... Klingiera, w którym był za... w charakterze czeladnika 24-... Franciszek Kaczyński, zamieszka-... menhoja 24.
w tym samym domu, w oficynie na

pierwszem piętrze, mieszka tkacz, 47-letni Wojciech Trojanowski z córka, 20-letnią Heleną Trojanowską, z zawodu krawcowa, która podobała się Kaczyńskiemu. Młodzi, w tajemnicy przed rodzicami zaręczyli się. Było to kilka tygodni temu.
Gdy Trojanowski dowiedział się o tem, oświadczył córce, że nie zezwoli na poślubienie Kaczyńskiego, który nie będzie dla niej odpowiednim mężem.
Kiedy jednak czeladnik prosił go, by zezwolił córce na małżeństwo z nim, oświadczył, że zgodzi się, ale pod tym warunkiem, iż Kaczyński wybuduje domek w którym zamieszka z Heleną po ślubie.
Kaczyński oświadczył, że domku nie wybuduje, bo nie ma pieniędzy, Helenę kocha i nie zrezygnuje z małżeństwa.
Mineło kilka tygodni. Młodzi spotykali się nadal w tajemnicy przed Trojanowskim.
Ubiegłej soboty Kaczyński pracował do godziny 6-ej rano. Wprost z pracy

udał się do swego mieszkania na Zamienioła, umył się i włożył odświeżające ubranie. Potem Kaczyński udał się ponownie na Łąkową, gdzie umówił się z Trojanowską.
W pewnej chwili Trojanowski spostrzegł przez okno córkę, rozmawiającą z Kaczyńskim i oburzony, że spotykają się nadal mimo jego sprzeciwu, począł im wymyślać.
Następnie Trojanowski zbiegł przed dom i dopadłszy Kaczyńskiego, uderzył go.
Helena próbowała stanąć w obronie narzeczonego i załagodzić scysję, załam jednak zdążyła dobiec do kłócących się mężczyzn, padł strzał, potem drugi.
Trojanowski zachwiał się i upadł na bruk, tracąc przytomność. Kaczyński zmierzył w kierunku narzeczonej i pociągnął za cyngiel. Rozległ się huk wystrzału rewolwerowego i
MŁODA KOBIETA PADŁA Z PRZE-STRZELONĄ PIERSIĄ.
Na ulicy zrobił się poploch. Prze-

chodnie, którzy byli świadkami krwawej strzelaniny rzucili się do ucieczki. Kaczyński uirzawszy dwa ciała leżące nieruchomo na ziemi, celnym strzałem w usta pozbawił się życia.
W chwilę po strzelaninie na ulicę Łąkową przybyła karetka pogotowia ratunkowego. Lekarz stwierdził u Heleny Trojanowskiej ranę postrzałową klatki piersiowej w okolicy serca, natomiast u ojca jej dwie rany: brzucha i biodra. W stanie nieprzytomnym rannych przewieziono do szpitala im. Poznańskich.
Sprawca krwawej strzelaniny — Kaczyński nie żył już. Trupa przeniesiono na noszach do pobliskiego prosekutorjum.
Powiadomiona o krwawym zajściu policja wszczęła energiczne dochodzenie.
Warto zaznaczyć, że obecna tragedia miłosna jest skolei czwarta, jaka wydarzyła się w ostatnich dniach w Łodzi. (ga)



Marzec 12

Dzisiaj Grzegorza	
Jutro Krystyny	
Wschód słońca	5.59
Zachód słońca	17.33
Wschód księżyca	5.10
Zachód księżyca	14.00
Długość dnia	11.39
Przybyło dnia	3.22

Zjazd gospodarczy pow. łódzkiego.

W dniu wczorajszym pod przewodnictwem p. Plocka, w sali maj-fabrycznych przy ulicy Żeromskiego 74 odbył się zjazd powiatowy społecznych i gospodarczych z powiatu łódzkiego.

Zjazd ten przybyło ponad 500 delegatów. Radę wojewódzką reprezentowali: p. Fichna, władze państwowe powiatu Makowski, uczestników byli obecni również: p. Remiszewski i p. Rzewski. Zjazd zajął posiedzenie, w którym podkreślił znaczenie zjazdu społeczno-gospodarczego, po-głoszył referat na temat „Zagadnienia gospodarcze, jako podstawa ży-wotności „społecznego“ dyr. Cezak ze Zgie-

następnie wygłosił referat inż. Kłoski na temat „Struktura gospodarstwa powiatu łódzkiego“. Prelegent obrazowo opisał położenie powiatu łódzkiego, jego potrzeby, operując przytem zebraniem i spostrzeżeniami. Po tych referatach w godzinach popołudniowych powołały komisje rolne pod przewodnictwem Wardeckiego i komisja gospodarcza pod przewodnictwem Stasiaka. W sprawozdaniach i dyskusji zjazd w godzinach wieczorowych został zamknięty. Zjazd powziął uchwały wysłania delegacji do Prezydenta państwa, Marszałka Piłsudskiego, generała Jędrzejewicza, pułkownika p. wojewody Hauke - Nowaka.

Waj delegaci „Intonrista“ przybyli wczoraj do Łodzi.

Do Łodzi przybył wczoraj generalny dyrektor „Intonrista“ na Polskę oraz delegacja bałtyckie p. T. Świdzki i kierownik oddziału „Intonrista“ w Warszawie dr. Spiegel.

Obaj delegaci mają zamiar odbyć konferencję z organizacjami turystycznymi w sprawie wzmocnienia turystyki w województwie łódzkim. „Intonrist“ organizuje szereg wycieczek na Węgry i Muzyce, który odbędzie się w dniach od 20 do 30 maja. Jak się dotychczas dowiadujemy istnieje również projekt wyjazdu do Łodzi oddziału sowieckiego podroży.

Krwawy wiec Stronnictwa Narodowego

w dniu wczorajszym w Helenowie.—Wzajemne oskarżenia.—Bójka na sali.—Kilkadziesiąt osób poranionych.—Ciężko ranny Wagnowski odwieziony do szpitala.

Od dłuższego czasu w łódzkim oddziale Stronnictwa Narodowego trwa ferment i walka wewnętrzna pomiędzy secesjonizującą grupą ks. Rogozińskiego, jedynego z tutejszych przywódców Endecji a resztą zarządu i stronnictwa. Ks. Rogoziński zarzuca S. N. w Łodzi fatalną gospodarkę wewnętrzną, prowadzącą aż do czynów, kolidujących z etyką i prawem, zarząd zaś Stronnictwa od-piera te zarzuty.

Dotychczas walka odbywała się w ramach słowa mówionego i drukowanego, obecnie jednak przeszła już w stadium ostrzejsze.
Na dzień wczorajszy Stronnictwo Narodowe zwołało wiec do „Helenowa“ w związku ze zbliżającymi się wyborami do rady miejskiej. Oczywiście, że w pierwszym rzędzie poruszona

sprawy wewnętrzne, a mianowicie głosne już zarzuty ks. Rogozińskiego. — Pierwszy z mówców zaczął od razu mówić o nadużyciach i niewyliczaniu się z grosza publicznego.
Na sali w tym momencie powstał tumult i wrzawa. Między uczestnikami wynikły bójki, początkowo na pięści, a następnie na noże.

Sprzedawała młode dziewczęta do lupanaru, pobierając po 200 zł. od osoby.

Przed kilku dniami władze śledcze w Łodzi zlikwidowały ohydny afery. Policja łódzka mianowicie otrzymała poufną wiadomość, że właścicielka domu schadzek przy ulicy 28 p. Strzelców Kaniowskich nr. 51 — Aniela Rękawicka zwabia młode bezrobotne dziewczęta, które następnie wysyła do Warszawy, obiecując naiwnym kobietom utrzymanie w stolicy posady.

nr. 18, należącej do Huny Buźni, urwie-dzono młodą dziewczynę, która została porwana z Łodzi. W czasie rewizji stwierdzono, iż jest to 18-letnia Hanna Woskowska z Łodzi, która została początkowo oddana przez Rękawicką do domu schadzek Grabowskiej, a zaś po pewnym czasie odsprzedała Woskowska — Buźni.

Zapanowała nieopisana panika. Zgromadzeni poczęli się wzajemnie bić, in-ni zaś tłoczyli się do drzwi.

W rzeczywistości jednak Rękawicka kierowała dziewczęta do niejkiej Józefy Grabowskiej, posiadającej dom schadzek w Warszawie przy ulicy Kruczej nr. 7, od której pobierała za „dostarczenie“ kobiety po 200 złotych za „sztukę“.

Ostatnio Rękawicka dostarczyła Grabowskiej kilka młodych dziewcząt, m. in. 19-letnią Reginę Rajerównę, 20-letnią Stefanję Składanek i 18-letnią Helenę Karpinišką. Dziewczęta te były zmuszone do uległości przez katowanie w nieludzki sposób.

W czasie bójki uczestnicy zgromadzenia poczęli wspólnie zarzucać sobie różnego rodzaju nadużycia, dzięki czemu bójka przybierała większe rozmiary.

Lód załamał się pod trojgiem dzieci.

Fragiczny wypadek w parku Źródlika.

W dniu wczorajszym o godzinie 13 w parku miejskim Źródlika miał miejsce wypadek, który omal nie zakończył się śmiercią 3-ech chłopców.
Na stawie znajdującym się w parku Źródlika swego czasu urządzona była ślizgawka, która jednak ostatnio wskutek odwilży i osłabienia powłoki lodowej została zabroniona dla jazdy tyżwiarzom. Dozorcy utrzymują tam stałe straż, by nie dopuścić dzieci, które mimo zakazu dość często zakradają się na lód.

W związku z tem Rękawicka została aresztowana i osadzona w więzieniu do dyspozycji władz śledczych.

Organu policyjne, które wobec tego zmuszone były rozwiązać zgromadzenie, przystąpiły natychmiast do likwidacji wiecu i zatrzymały kilkunastu najbardziej agresywnych uczestników.

Około godziny 13-ej w dniu wczorajszym trzech chłopców wykorzystując moment, gdy dozorca znajdował się w innym odcinku parku, weszli na lód i

Mimo rozwijania zebrania niektórzy uczestnicy wybiegli na ulicę i tam poczęli awanturować się. Policja jednak niezwłocznie likwidowała wszelkie zajścia, a winnych zakłócenia spokoju pociągano do odpowiedzialności karnej.

Po opróżnieniu sali z uczestników, na podłodze znaleziono kamienie, rozbite jaja, kartofle, łaski i t. p. rzeczy.

Kino „ROXY“

Narutowicza 20.
DZIŚ I DNI NASTĘPNYCH!
Początek o godz. 4-ej, w soboty, niedziele i święta o 12-ej. Na poranki ceny miejsce niższe.

BUNT MAŁYGINA

(ORLY NA UWIEZI)

Film wytw. SOWKINO — MOSKWA z inlejtawy prez. Woika STALINA p. t.

W rol. gl. najwybitniejsi artyści TEATRU NA RODOWEGO W MOSKWIE — J. Piewcow i W. Sofronow oraz artyści scen moskiewskich. — Orkiestra Leningradzkiej Filharmonii pod batuta dyrygenta N. Rabinowicza.

„MUZA“

(dawniej LUŃA)
DZIŚ PODWOJNY PROGRAM
Dzisiaj początek o godz. 4-ej

Maskarada Miłości

ELISSA LANDI, ESTHER RALSTON, NILS ASTHER I PAWEŁ LUKAS przeżywa noc upojenia, rozkoszy i miłości, dając koncert zry w pi kantnej komedji (Kuszacy płomieni)
Czy można maskować uczucie miłosne? Czy można mówić „kocham“ nienawidząc?

Arceydzielo, które pochłonęło miliony!
W rol. gl. ROD LA ROCQUE I GIBSON GOWLAND. — Równie pięknego filmu nie widziano nigdy.
Przyjmujemy zamówienia na specjalne przedstawienia dla szkół i Stowarzyszeń.

Drwal przygnieciony drzewem poniosł śmierć na miejscu.

(a) Na terenie lasu folwarku Bełdów, powiatu łódzkiego miał miejsce śmiertelny wypadek w czasie radowania olszyny.

Przy wyrębowaniu olszyny przez tak zwane radowanie, to jest podkopywanie korzeni i odrebowanie tychże, zatrudniony był robotnik rolny Antoni Adamiak ze wsi Kowale, gminy Bełdów.

Gdy już korzenie zostały odkopane i częściowo podcięte, Adamiak zamierzał wyjść z wykopu i przez naciskanie zwalił drzewo. Zaplątał jednak nogi w korzenie i szarpając korzeniami, by wydobyć się z matni, spowodował przewrócenie się drzewa.

Olbrymi pleń zwał się na nieszczęśliwego órwala, który doznał złamania żeber oraz czaszki. Pracujący w sąsiedztwie inni drwale pośpieszyli przygniecionemu z pomocą. Niezwłocznie odwalono drzewo i wydobyto Adamiaka. Wszelka pomoc okazała się spóźnioną, albowiem poniosł on śmierć na miejscu. Zwłoki przewieziono do mieszkanka rodziny.

Dodatkowa komisja poborowa.

W czwartek dnia 15 bm. od godziny 8-ej rano rozpoczyna urzędowanie w lo kalu przy ulicy Piotrkowskiej 165 dodatkowa komisja poborowa dla P. K. U. — Łódź - Miasto I.

Zgłosić się winni poborowi rocznika 1912 i starszych zamieszkałi na terenie 2, 3, 5, 8, 9 i 11 komisariatów P. P., którzy dotychczas nie stawali do przeglądu wojskowego, nie mają uregulowanego stosunku do służby wojskowej, a otrzymali imienne wezwania z Łódzkiego Starostwa Grodzkiego.

DZIECKO CIĘŻKO POPARZONE.

(p) W dniu wczorajszym w godzinach porannych państwo Lække, zamieszkałi przy ulicy Dowborczyków 28 wyszli z mieszkania pozostawiając w mieszkaniu bez opieki swe 20-miesięczne dziecko. W pewnym momencie dziecko ściągnęło stojący na krześle garnek z gorącą wodą, która ciężko się poparzyło. Po powrocie do domu, państwo Lække stwierdzili wypadek i wezwali pogotowie ubezpieczalni społecznej. Lekarz po udzieleniu pierwszej pomocy przewiózł dziecko w stanie groźnym do szpitala Anny Marij.

Dokąd pójść wieczorem?

- TEATR MIEJSKI — o godz. 8.45 „Kobiety i interesy“.
- TEATR POPULARNY (Ogrodowa nr. 18): — o godz. 4.30 i 8.30 „Człowiek, który zabił“.
- CASINO: — „Papryka“.
- GRAND-KINO — „Sztuka życia“.
- MUZA: — 1) „Maskarada Miłości“ i 2) „S.O.S. Góra Lodowa“.
- ROXY: — „Bunt Małygina“.
- CAPITOL: — „Świat jest piękny“.
- CORSO: — 1) „Serce olbrzyma“ i 2) „Córka pułku“.
- CZARY: — 1) „Król cyganów“ i 2) „Arsen Lupin, dzentelmen - włamywacz“.
- PRZEDWIOŚNIE: — „Jej Królewska Mość“.
- RAKIETA: — „Nie bądźiesz Kurtyzana“.
- SZUKA: — „Panna Joesetta — moja żona“.
- ZACHĘTA: — I. „Urwis z Hiszpanji“, II. „Dziwny Dom“.
- PALACE: — „Świat należy do ciebie...“.
- METRO: — „Przygoda na Lido“.
- ADRIA: — „Przygoda na Lido“.
- OŚWIATOWY: — 1) „W tajnej służbie“ i 2) „W daleki świat“.
- L. P. S. — PARK SIENKIEWICZA. — Wystawa drzeworytów p. n. „Sowiety i Polska“.

Zaciąg ochotniczy do wojska w 1934 roku

Przyjmowani będą mężczyźni roczników 1914, 1915 i 1916.

(i) Jak się dowiadujemy, władze wojskowe ogłosiły zaciąg ochotniczy do wojska na rok 1934. W charakterze ochotników przyjmowani będą mężczyźni, urodzeni w latach 1914, 1915 i 1916.

Wszyscy, z wymienionych roczników, którzy pragną wstąpić ochotniczo do wojska, winni składać podania do P. K. U. w terminie do dnia 1 maja br. Kandydaci na ochotników, którzy są w szkole średniej i kończą gimnazjum po dniu 1 maja, uzyskując w ten sposób warunki do skróconej służby wojskowej, mogą wnieść podania do 1 lipca br. Jest to ostateczny termin przyjmowania podań ochotników z cenzusem.

Ochotnicy mają prawo wyboru broni na następujących warunkach:

Ci, którzy posiadają warunki do skróconej służby wojskowej (świadectwo dojrzałości lub równorzędne) mogą być przyjmowani do piechoty, do kawalerji (przedewszystkiem uczniowie szkół agrotechnicznych, umiejący obsługiwać z kołami), do artylerji (tylko z maturą gimnazjum matematyczno-przyrodniczego), do lotnictwa w charakterze personelu latającego (przedewszystkiem absolwenci cywilnych szkół pilotów aeroklubów), w charakterze zaś personelu technicznego — absolwenci

średnich szkół technicznych, jak również studenci politechniki z wydziałów mechanicznego, elektrotechnicznego, mierniczego i chemicznego, do saperów — absolwenci gimnazjów matematyczno-przyrodniczych i szkół technicznych z wyjątkiem agrotechnicznych, jak również studenci politechniki z wydziałów inżynierji lądowej, inżynierji wodnej, elektrotechnicznej i mechanicznej. Do łączności — tylko studenci wydziału elektrycznego, absolwenci szkół technicznych, maturzyci posiadający ukończone kursy radiotechniczne i telegraficzne, radiotelegrafijści, radioamatorzy - krótkofalowcy, należący do polskiego związku krótkofalowców, a posiadający świadectwo z egzaminu przy państwowych kursach radiotechnicznych, wreszcie absolwenci gimnazjów matematyczno - przyrodniczych. Absolwenci wydziałów mechanicznego i elektrycznego państwowej szkoły włókienniczej w Łodzi mogą się zgłaszać jako ochotnicy do saperów i łączności. Natomiast nie będą przyjmowani do łączności absolwenci szkół agrotechnicznych (szkoły leśne, rolnicze, ogrodnicze).

Ochotnicy bez cenzusu, t. j. bez prawa do skróconej służby wojskowej, muszą posiadać wykształcenie ukończonych conajmniej 4 oddziałów szkoły po-

wszechnej i mogą być przyjmowani do piechoty, piechoty Korpusu ochrony pogranicza, kawalerji, kawalerji Korpusu ochrony pogranicza, artylerji, saperów, łączności, broni pancernej, żandarmerji i marynarki wojennej. Do lotnictwa mogą być przyjmowani absolwenci p. w. lotniczego, kursów szybowcowych, następnie absolwenci szkół wodnych, rzemieślniczych, przemysłowych i doksztalających z wydziałami: lotniczym, samochodowym, elektrotechnicznym, wreszcie ochotnicy posiadający świadectwo z ukończenia 6 klas szkoły średniej.

Przeгляд wojskowy - lekarski ochotników odbędzie się w terminie głównego poboru rocznika 1913.

Do podania, wnoszonego do P. K. U. muszą być załączone świadectwa szkolne w oryginale, lub w odpisie uwierzytelnionym przez notariusza względnie sąd, oraz dokumenty, które w sprawie gólnia rozporządzenie ministra spraw wojskowych z dnia 16 marca 1930 roku (metryka urodzenia, świadectwa maturalności itd.).

Sprawa powyższa jest bardzo ważna na zwłaszcza dla maturzystów. W wiadomo, studenci korzystają z odroczenia służby wojskowej tylko do ukończenia 23 roku życia. W ten sposób maturzysta, który nie odebędzie ochotniczej służby w wojsku, lecz wstąpi na wyższą uczelnię, narażony jest na przerwanie studiów spowodowane laną go do szeregów. Daleko lepiej jest zgłosić się obecnie w charakterze ochotników, odbyć służbę, a później dopiero wstąpić na wyższą uczelnię i być może normalnie i bez żadnych szkód studja. Dodać należy, że maturzysta, który zgłosił się jako ochotnik, a uznany zostanie za maturzystę, będzie mógł uzyskać odroczenie służby aż do ukończenia 25 lat, t. j. do ukończenia studiów.

Bardzo ważne jest również wstąpienie ochotnicze do wojska dla tych, którzy posiadają ukończonych conajmniej 7 oddziałów 7-klasowej szkoły powszechnej, gdyż będą mogli pozostać w wojsku w charakterze podoficerów zawodowych, a po odbyciu służby stanowiska w służbie cywilno-państwowej.

Wśród t. zw. hitlerowców polskich.

Kto z nich będzie „wodzem“.

Komiczna impreza grupy krzykliwych megalomanów.

W okresie nędzy i bezrobocia, jaki obecnie panuje, niewiele pozostało pola do działania różnym aferzystom i niebieskim ptakom. Ludzie nie są już tak bardzo naiwni i nie pozwalają się wykorzystywać. Alespekulacja umie zawsze łowić ryby w mętnej wodzie. I gdy inne drogi zawiodły, grupa przedsiębiorczych managerów zabrała się do fabrykowania w Polsce „hitleryzmu“.

Panowie ci operujący gromkimi frazesami, narazie nie umieli się pogodzić na jednym punkcie, nie umieli rozstrzygnąć zasadniczej sprawy — kto z nich ma być „Fuehrerem“. Kandydatów jest bardzo wielu. Toczy się więc od kilku miesięcy na tem tle zaciekle walka w kolebce polskiego „hitleryzmu“, w Katowicach. Klóca się tam i biorą za lby, skarżą się wzajemnie i denuncjują, byle tylko zdobyć prymat i rangę wodza.

Już donosiliśmy, że i na terenie Łodzi toczy się podobna walka. Istnieje coś około pół tuzina różnych grup i pół tuzina kandydatów na wodzów, ze słynnym p. Bednarczykiem włącznie. Każdy twier-

dzi, że tylko on jest tym właściwym a zarazem odsądza pozostałych rywali od czci i wiary. I przy tej okazji społeczeństwo dowiaduje się ciekawych, pełnych pikanterji szczegółów, z „działalności“ politycznej i przeszłości tych kandydatów na zbawców ludności.

Jak się dowiadujemy, w Łodzi odbywa się właśnie obecnie zlot tych „orłów“ z Katowic i innych miejscowości. Tu mają się toczyć rokowania ugodowe, względnie, — jak mówią wtajemniczeni — odbędzie się losowanie, w którego wyniku jeden będzie obwołany „wodzem“.

Z Katowic przybyła grupa polskich hitlerowców na czele z Grałią. Ostatnio na rozprawie sądowej jaka toczyła się w Katowicach między hitlerowcami ze Śląska i Zagłębia Dąbrowskiego, jakoś zbyt głośno zarzucano sobie wzajemnie pobleranie pienędzy i subsydjów.

Przybył więc z Katowic i osiedlili się w hotelu Klukasa w Łodzi. W tym to hotelu toczyć się mają „historyczne narady“ przyszłych zbawców świata.

„Rewizor“

Własta Burjan jako w/g nieśmiertelnego dzieła N. Gogola. Jutro premiera „GRAND - KINA“

„Sztuka życia“

reż. Ernesta Lubicza, w rol. głównych: Gary Cooper, Fred March i Miriam Hopkins. Nadprogram: Wizyta mln. Becka w Moskwie Krwawe rozruchy w Wiedniu. Początek o godz. 4 pp.



Teatr Żyd. w Sali Filharmonji

DZIŚ w poniedziałek o godz. 9.15 wiecz. ciesząca się niesłabnącem powodzeniem komedia muzyczna w 3-ich akt.

„OJ AMERYKA“

z udziałem znakomych ameryk. gwiazd Mae SCHÖNFELD i Irving JACOBSON

Ceny miejsce popularne od 70 gr. do zł. 2.00

Przygot...
to są już...
niej zag...
stosłow...
już bę...
potów m...
owe, prz...
się w n...
Przygot...
Moda w...
kiedy ak...
„Petite...
nem i...
ad polu...
działają...
ności i...
celu.

Na powitanie wiosny.

Światy są już gotowe do wyjścia na ulicę. — Szatki zimowe już się znużyły. — Rękawy przy sukniach nie są już tak przesadnie bufiaste. — Jakie zmiany przynosi moda wiosenna.

Przygotowania do sezonu wiosennego są już na ukończeniu. Gdy słońce wreszcie zagrzeje i wyjdziemy z okresu zimowemu marcowych pogód — już będzie miała wszystko, by bez najmniejszego trudu móc zrzucić z siebie szatki zimowe, przesypać je naftaliną i pokazać się w nowym stroju.

nakazom mody, które zgóry kazaly zachwycać się wszystkim co nowe i porzucić wszystko, co stare. Okazuje się, że modę można przełamać. I jeśli paniom coś bardzo przypadło do gustu — można zachować to przez kilka sezonów. Podobnie jest z przybraniami: Karczki, kokardy, krawaty i małe przy-

Jeśli chodzi o suknie popołudniowe będziemy robiły je przeważnie z crepe-de-chine'u, marocału i crepe satin, który stosuje się z obydwuch stron, matowej i błyszczącej.

Suknie princesse mają bardzo szeroko układane paski z materiału. Paski te, związane z tyłu, mają końce, opadające do samego dołu sukni.

Dłuższa bluzka t. zw. kasak jest w dalszym ciągu bardzo modna. Do eleganckiego popołudniowego kompletu z granatowego materiału, stosujemy kasak z szarego crepe satin, przybrany ciemną, stalowo-szara stebnowką. Płaszczek tej samej długości co kasak, powinien mieć podszewkę z tej tkaniny, z jakiej zrobiona jest bluzka.

Na rękawy mimo wszystko zwrócona będzie baczną uwagę. Prócz gładkich, długich, będziemy miały również dużo rękawów pół-długich lub trzy-czwierciowej długości. Rękawy półdługie będą krojone jak kimono t. j. razem ze stanikiem i opinać będą bardzo ściśle rękę przy łokciu. Przy tych rękawach można zastosować dużo guziczków z materiału, dżetów lub strasów.

Bardzo efektywnie wygląda suknia, przybrana u szyi płaskimi kwiatami. Mogą to być nprz. trzy-cztery białe kamelje, które w wysokim stopniu ożywiają ciemną suknię, dodając dużo uroku całej sylwetce. Najmodniejszym jednak przybraniem przy toaletach popołudniowych będzie obecnie t. zw. kołnierzyk kapucyński.

Niektóre żakiety zapinane są z dołu na 2-3 eleganckie klipsy lub duże fantazyjne haftki. Nowym nabytkiem do wiosennych kostiumów jest męska kamizelka. Kamizelki te są robione przeważnie w kolorach kontrastowych w stosunku do kostiumów. Może więc być nprz. kamizelka czerwona do kostiumu szarego, biała do granatowego lub czarnej, srebrna do zielonego itd.



Suknie z odejmowanymi ozdobami są bardzo wygodne z praktycznego punktu widzenia. Kołnierzyki, chociażby w najbardziej fantazyjnym rodzaju, nie zmieniają jednak sukni w sposób zasadniczy. Ładne są i w dalszym ciągu modne karczki jasne, które przyszywa się do stanika zapomocą ażurów. Ale są niepraktyczne, gdyż trudno jest je prać.

Można jednak znaleźć sposób odświeżania sukni ładny i praktyczny. Karczek jest zrobiony zupełnie osobno i wkłada się razem z rękawami na stanik. Daje się więc bardzo łatwo prać i prasować.

Wycięcia, dopasowane do szyi, są w dalszym ciągu bardzo modne. To też nakładany karczek z aksamitu lub jedwabiu odświeży suknię do niepoznania. Do ciemnej sukni bardzo ładnie będzie wyglądał karczek w kolorze pastelowym. Bardzo strojny model można zrobić z białego jedwabiu w srebrne paski lub deseń.

Guziki stosowane jako przybranie, są w dalszym ciągu bardzo modne. Widać je na bluzkach, sukniach, kostiumach, płaszczach i spódnicach. Jest to wprawdzie przybranie dosyć kosztowne, ale bardzo efektowne.



I wreszcie kolory wiosenne. Jakie będą? Przeważnie wymieni trzeba żółty i zielony. A dalej pastelowe odcienie, zlekka żółtawe, bardzo delikatne oraz ciepły kolor kasztanowy. Irene.



Moda wiosenna kładzie obecnie największy akcent na suknie codziennego użytku. „Petites robes”. Suknie te, które z powodzeniem można nosić od południa jak i bezpośrednio po wstaniu, dzięki kombinacjom z zaklecanymi pelerynkami lub paltocikami, odpowiadają wszelkim wymaganiom praktyczności i służą mogą bodaj do każdego celu.

brania „lingerie”, należą w dalszym ciągu do ulubionych przybrań.

Suwerenność rękawów straciła bardzo wiele. Będziemy obecnie nosić rękawy zupełnie normalne i nie będziemy już budowały na ramionach tych niezwykłości, które zyskały sobie miano chińskich pagód. Ale nowa moda nie ustaje w pomysłach i znów przynosi nam w tej dziedzinie coś nowego. Zoba czymy więc dużo rękawów przybranych przy ramionach stebnowką lub plisami, dla zaakcentowania szerszej linii sylwetki. Im bliżej lata, tem więcej będziemy mieli modeli z rękawami krótkimi.

Spódniczki są przeważnie krojone w ten sposób, że opadają lekko ku dołowi. Stosujemy na nich dla urozmaicenia najrozmaitsze karczki, kontrafaldy, plisowane wachlarze, szerokie szwy i kieszenie.

Wielkiem powodzeniem będą się cieszyły wiosną wysoko zaplecie suknie płaszczowe. Suknie te będą miały raglanowe rękawy, stebnowany pasek i



Moda tegoroczna kładzie wielki nacisk na plisowanie. Ujrzymy więc całą masę plisowanych spódniczek, rękawów, tunik, ruzszek, żabotów itd. Baskinki, plisowane lub skońskie ujrzymy na wszystkich prawie modelach wiosennych, zarówno na sukniach jak i na żakietach oraz płaszczach. Niektóre modele mają baskinki z tyłu, inne z boku.

Suknie wiosenne powinny być szyte w ten sposób, by można je było stale odświeżać przy pomocy najrozmaitszych kombinacji. Można więc zrobić rękawy oddzielnie, do zdejmowania, tak by suknię można było nosić zupełnie bez rękawów, względnie mieć zapasowe rękawy innego koloru. Przy sukni wizytowej spódnica może być raz krótka raz dłuższa i w ten sposób możemy mieć równocześnie suknię wizytową i balową.

Angielskie kostiumy i komplety odgrywają w modzie wiosennej wielką rolę. Żakiety w tych kostiumach będą albo zupełnie krótkie, albo też półdługie. Kroje tych żaketów są zupełnie męskie, mają wiedeńskie szwy, dwie kieszenie i podwójne zapięcie.

Przy żakietach jednorzędowych będziemy nosili półstojaące kołnierzyki.



kieszenie. Zamiast kołnierzyka krawat z jedwabiu w paski w najrozmaitszych kolorach, którego jeden koniec powinien być przy szyi, schowany pod stałowym klipsem.



Na niektórych modelach wiosennych widzimy linię talii nieco wyżej. Świadczy to, że kanony mody w tym sezonie są tak bardzo niewzruszalne i popadają na pewne odchylenie. Wyższą linię talii uzyskujemy, stosując szerokie paski skórzane lub z układanego w szerokie faldy materiału.

Wycięcia przy szyi pozostały bez zmian. W dalszym ciągu są bardzo modne. Oczywiście stosuje się to do przedwiosnia i do pierwszych tygodni wiosny. W miarę, gdy stawać się będzie coraz cieplej, możemy dekolty powiększać według własnego uznania.

A przybrania? W tym roku obserwujemy ciekawe zjawisko. Panie zburzyły się przeciwko bezwzględny-



Na boiskach piłkarskich całej Polski

W Łodzi rozegrano trzy towarzyskie spotkania treningowe

LKS — HAKOAH 3:2 (1:2).
Piłkarze Łódzcy nie obudzili się jeszcze ze snu zimowego. Świadczy o tym najlepiej forma wykazana przez poszczególne drużyny w pierwszych spotkaniach towarzyskich. Z „gry” drużyn widać wyraźnie, że piłkarze nasi zapomnieli zupełnie o treningu zimowym, wychodząc obecnie bez najmniejszego przygotowania na boisko.

Jeszcze jednym jaskrawym przykładem tego był sobotni mecz ligowy L. K. S-u z Hakoahem. Forma wykazana na tym meczu przez obie drużyny predystynowała je co najwyżej do kl. B. A wszak gra jedyną przedstawiciel Łodzi w lidze i drużyna A-klasowa.

LKS, taraktując spotkanie sobotnie jako treningowe wystawił do gry w obu częściach meczu składy znacznie zmienione, oba jednak niestety nie spełniły jednak swego zadania nawet w przybliżeniu.

Z zawodników LKS-u jedynie Król znajduje się obecnie w świetnej kondycji fizycznej — poznać po nim grę w hokeja. W parze z dobrą kondycją fizyczną nie idzie jednak u niego dobra gra.

Reszta drużyny, zarówno pod względem kondycji jak też i samej gry pozostawia bardzo wiele do życzenia.

Z całej drużyny stosunkowo najlepiej spisał się Galecki.

W pomocy najpracowitszy Pegza II. W linii napadu wyróżnić można na dobrą sprawę jedynie Herbstreicha (po przerwie) i to tylko dzięki ciagowi na bramkę przeciwnika.

Hakoah wypadł jeszcze znacznie słabiej od przeciwnika. Nie było tu mowy o jakiejś przemyślanej akcji. Nie kładło się nie ani w ataku niebieskich ani też w liniach defenzywnych. Na dobrym poziomie utrzymali się jedynie Kooplewicz i Presser.

Do przerwy zdobywa LKS bramkę przez Tadeusiewicza, Presser wyrównuje jednak, a nieco później Koplewicz z rzutu karnego zdobywa prowadzenie dla Hakoahu.

Po przerwie wyrównujący punkt dla LKS-u zdobywa Tadeusiewicz, a Król strzela z rzutu karnego zwycięską bramkę. Sędziował p. Naporski do brze.

UNION - TOURING — WKS 0:0.

Towarzyski mecz piłkarski Union-Touring z WKS-em zgrupował na boisku przy ulicy Wodnej mimo fatalnej pogody dość pokaźna ilość widzów.

Wojskowi wystąpili do gry w kompletnym składzie zasilonym Pawlakiem, dawnym zawodnikiem Orkanu i Granatu (Skarżysko). W Union-Touring brakło Kowalskiego, Piłca i Świętosławskiego.

Gra była dość interesująca, chociaż jej poziom pozostawiał bardzo dużo do życzenia.

Do przerwy więcej z gry mieli go-

Piłka nożna na Śląsku.

W meczach piłkarskich rozegranych na Śląsku w dniu wczorajszym Ruch zwyciężył klub Orzeł w dwucyfrowym stosunku 14:3. FC pokonał Djanę 4:2, 02 Mała Dąbrówka—Policyjny 2:1 i 06 Katowice zremisowało z Dębem 2:2.

Zwycięstwa zespołów łódzkich w Pabjanicach.

W dniu wczorajszym drużyny łódzkie SKS i Wima bawiły w Pabjanicach, gdzie rozegrały mecze towarzyskie. — SKS spotkał się z Sokołem, którego pokonał w wysokim stosunku 8:2 (2:0), mając przez cały czas meczu kompletną przewagę, natomiast Wima w meczu z Kruszeenderem zwyciężyła również wysoko w stosunku 5:1.

spodarze, których ataki były bardzo niebezpieczne. Szereg doskonałych pozycji zmarnowały łącznicy Jeszke i Kirchner. W tym okresie atak WKS-u rzadziej dochodził do głosu, a niebezpieczne sytuacje stwarzała jedynie lewa strona Pawlak—Stolarski.

Po zmianie stron inicjatywę ujęli w

swę ręce wojskowi, lecz i oni nie zdołali uzyskać bramki

Mimo znacznych wysiłków obu zespołów wynik bezbramkowy nie uległ zmianie.

W Union Touringu najlepiej wypadli obrońcy Durka i Frankus, Liske w pomocy oraz Omencetter w ataku. —

Sensacyjna porażka Garbarni

Naprzód (Lipiny) zwycięża drużynę krakowską 8:4 (3:2)

W dniu wczorajszym w Lipinach kompletna drużyna Garbarni poniosła sensacyjną porażkę w spotkaniu z Naprzodem, ulegając drużynie śląskiej w stosunku 4:8.

Garbarnia zaprezentowała się do- orze, jedynie do przerwy, demonstrując piękne akcje szybkiego ataku, w którym na szczególne wyróżnienie zasługują obaj lotni skrzydłowi.

Po zmianie stron krakowianie opadli na siłach a inicjatywę ujęli gospodarze. Przebieg gry niezwykle interesujący. Już w 2-ej min. strzela Teuber bramkę dla Naprzodu. Wyrównuje w 13-ej

min. Walicki. Tenże gracz zdobywa dla krakowian prowadzenie w 22 min., lecz w 30-ej min. wyrównuje Teuber, a w 37 min. ustala wynik do przerwy Kandela.

Po zmianie pół Naprzód opaanowuje pole gry i w krótkich odstępach czasu uzyskuje pięć bramek przez: Kandelę (3), Kaca i Tuebra.

Przy stanie 8:2 zabiera dla przeciwnika, zabiera się do pracy Garbarnia, której udaje się uzyskać dwie bramki przez Pazurka.

Zawodom przyglądało się 3 tysiące widzów. Sędziował dobrze p. Laband.

Piłka nożna w Warszawie

Zwycięstwa zespołów ligowych

W Warszawie odbyło się w dniu wczorajszym szereg spotkań towarzyskich, w których uczestniczyły wszystkie kluby ligowe. Uzyskano następujące wyniki:

POLONIA — RKS WIELKIE HAJDUKI 4:2 (0:2).

Do przerwy Polonia gra słabo i słaczący mają w tej fazie znaczną przewagę, zdobywając dwie bramki przez Gostę z rzutu karnego i przez Sontaga.

Po przerwie warszawianie rozgrywają się zdobywając cztery bramki ze strzałów Seicherta (dwie), Łański i Zglińskiego.

Polonia wystąpiła w składzie zbliżo-

nym do zeszłorocznego, jedynie bez Sośnicy i Sichterem w ataku i Piętkowskim na prawej pomocy.

WARSZAWIANKA—ORKAN 8:1 (2:1).

Bramki dla Warszawiarki zdobyli: Piłszek (trzy), Prosator (dwie), Wiczorek, Kotkowski i Korngold po jednej. Dla Orkanu honorowy punkt zdobył Mielczarek.

LEGJA — MARYMONT 5:0 (3:0).

Przez cały czas meczu mają ligowcy znaczną przewagę nad przeciwnikiem, zdobywając bramki przez Łysakowskiego (dwie), Martynę, Rajdka i Nawrota.

Na boiskach krakowskich

Sukcesy faworytów. — Rehabilitacja Cracovii

W dniu wczorajszym rozegrano w Krakowie następujące mecze piłkarskie:

Wisła — Krowodrza 3:0 (2:0)

Wisła w pełnym składzie za wyjątkiem Koźmian, którego z powodzeniem zastąpił młodociany zawodnik Rogowski.

Krowodrza — beniaminek klasy A wystąpiła do gry bez pięciu zawodników.

Jak krają pogłoski przyczyną osłabionego składu jest pono „strajk” czołowych zawodników.

Przewaga Wisły utrzymywała się niemal przez cały czas gry, jednakże atak zawodził pod bramką.

Po przerwie udało się „wiślakom” zdobyć bramki przez Artura i Obtułowicza.

Ustalił wynik po zmianie pół Łyke. Sędziował dr. Rumpler. Widzów 500.

Podgórze — Wawel 1:0 (0:0)

Obie drużyny przystąpiły do gry w pełnych składach.

Do przerwy utrzymuje się równorzędna gra i dopiero po zmianie pół Podgórze zabiera się energicznie do pracy, atakując bezustannie bramkę przeciwnika rezultatem czego jest bramka zdobyta przez Ściborowskiego.

Na wyróżnienie zasługuje bramkarz Podgórze Matusik. Sędziował p. Sławkowski.

Widzów 400.

Cracovia — Pogoń (Katowice) 3:1 (2:0)

Cracovja zrehabilitowała się po ostatnich niepowodzeniach, wygrywając zasłużenie z silnym zespołem śląskim. Gospodarze przeważali znacznie, zwłaszcza pod względem technicznym.

Wszystkie bramki dla Cracovii uzyskał Kossok. Honorowy punkt dla Pogoni uzyskał Pazurek III.

Impreza sportowa S.K.S-u

ku czci imienia Marszałka Piłsudskiego.

W dniach 18 i 19 bm. SKS organizuje z okazji imienia Marszałka Piłsudskiego na nowym boisku WKS-u specjalną imprezę sportową, na którą złożą się mecze piłkarskie: SKS—Polonia (Warszawa) — w niedzielę i WKS—Polonia (w poniedziałek) oraz turniej siatkówki przy udziale SKS-u, HKS-u, Zjednoczonych i IKP.

Nowe władze Ż.K.M-u.

W sobotę wieczorem odbyło się przy licznych udziałach członków roczne walne zebranie Żydowskiego Klubu Motorowego, na którym po wysłuchaniu sprawozdania ustępującego zarządu i udzieleniu mu absolutorium wybrano nowe władze klubu w składzie następującym: prezes Wolf, wiceprezesi inż. Jakubowicz i Oksenberg, sekretarz Żmigrod, skarbnik Alt, gospodarz Hamer, kapitanowie sportowi Pytowski i inż. Rozen- tal.

W WKS-ie wyróżnili się: Pisarski, Pręgoński i Pawlak.

Prowadził zawody znakomicie p. Stępień.

MAKKABI — WIDZEW 5:3 (3:1).

Makkabi sprawiła swym zwycięstwem miłą niespodziankę i bijąc nieoczekiwanie groźny Widzew. Drużyna zwycięzcy czuła się na rozmokłym boisku Widzewa lepiej od gospodarzy.

Zespół niebieskich, zasilony wczoraj Pomerancenblumem grał skutecznie, poszczególni zawodnicy popisywali się nierzadko trickami technicznymi, gromiąc pod tym względem znacznie na przeciwnikiem.

Widzew naogół zawiódł. Pomijając brak w zespole Jaskuły, Głogowskiego, Bończyka oraz Czyżykowskiego — denastka robotnicza grała bez ambicji i animuszu. Bardzo słabo wypadła rezerwowego bramkarza Cedrzyńskiego, Malka w pomocy oraz Uptasa

napadzie. Reszta grała również po swojej zwykłej formie. Poza to Krakowianin na obronie robił wszystko tylko nie grał w piłkę nożną, bezustannie w kości przeciwników. Nic też dziwnego że na 5 minut przed końcem sędzia zmuszony był go usunąć z boiska.

Do zawodów wczorajszych zespoły wystąpiły w następujących składach: **Makkabi:** Hirsz, Rubinsztajn, Czernikowski, Besin, Pomerancenblum, Goldberg II, Librach, Synaderka, Rapel, Freidenreich, Goldberg I.

Widzew: Cedzyński, Krakowski, Wochna, Małek, Frateczak, Mielczarek, Rote, Nowiszewski, Utas, Balczewski, Wróbel.

Już początek zawodów zapowiadał się interesująco, bowiem prowadzący dla Makkabi zdobył Librach, a niedługo wyrównujący punkt strzelił Nowiszewski. Makkabi często stwarza pod bramką Widzewa groźne momenty, utrudniając zdobyciem dwóch goli.

Zaznaczył wypada, że po 15 minutach gry Balczewski z Widzewa spróbował do tego stopnia, że zmuszony był opuścić boisko a zastąpił go bez powodzenia Czadek.

Po przerwie drużyna Makkabi wystąpiła bez Czernikowskiego i Freidenreicha za to z Lauenburgiem oraz Chumecem. Już w pierwszej minucie gry dają dwa gole: pierwszy dla gospodarzy, następny dla zespołu zwycięzcy. Po okresie lekkiej przewagi Makkabi dalszą bramkę strzela Chumec, a końcowy wynik 5:3 ustala Wróbel, zdobywając trzeci punkt dla gospodarzy.

Łupem bramkowym dla Makkabi podzielił się: Librach (2), Freidenreich, Synaderka i Chumec (po jednej), zamiast goale dla Widzewa zdobyli: Nowiszewski, Uptas i Wróbel.

Sędziował p. Grajwoda.

Sensacyjna porażka Rapidu wiedeńskiego

(r) Sensacją niedzielnych rozgrywek piłkarskich o mistrzostwo ligi wiedeńskiej jest porażka lidera tabeli Rapidu, który pokonany został przez Wacker w stosunku 4:3 (2:1).

Pozatem uzyskano następujące wyniki: **Admira—Hakoah 5:2 (1:1),** **FAC—Sportclub 3:0 (2:0),** **WAC—FAK 3:1 (3:0).** W tabeli prowadzi Admira (24 pkt.) przed Rapidem (23 pkt.).

Rekordowe zwycięstwa reprezentacji piłkarskiej Niemiec

(r) W Luksemburgu rozegrany został w niedzielę mecz piłkarski o mistrzostwo świata między reprezentacją Niemcy 9:1 (5:1).

Zawodom przyglądało się 16 tysięcy widzów.

Holandia — Belgja 9:3 (4:1)

Mez piłkarski o mistrzostwo świata.

Amsterdamie w meczu o mistrzostwo świata Holandia pokonała Belgię w stosunku 9:3 (4:1). Widzów przeszło 30 tysięcy.

Polska A. — Polska B.

Wszystki mecz treningowy przed zawodami z Czechosłowacją

Przed nadchodzącym meczem z Czechosłowacją — Polska, którą odbędzie się 15 kwietnia br. w Pradze, odbędzie w Krakowie zawody treningowe reprezentacji piłkarskich, do których kapitanem związkowy, p. Kałuża, powołał naszych najlepszych piłkarzy, jak wiadomo, odbywali intensywny trening kondycyjny w halach gimnastycznych w poszczególnych okręgach.

Wczorajszego dnia należało się spodziewać, że nasi reprezentanci osiągnęli już potrzebną formę kondycyjną, którą obecnie na zielonej murawie uzupełniają.

Zawody powyższe odbędzie się prawdopodobnie na boisku Cracovii, w godz. 10 i boisko ustali K. Z. O. któremu P. Z. P. N. powierzył organizację tych zawodów.

Kraków — Berlin

18 listopada w Berlinie

W związku z długotrwałą pertraktacją między Związkiem Brandenburskim a Związkiem Warszawskim w sprawie rozegrania meczu piłkarskiego, zostały obecnie sfinalizowane w sensie dodatnim.

Brandenburski Związek Piłki Nożnej zaakceptował propozycję Krakowa co do terminu meczu, mającego się odbyć w połowie listopada br., i wyznaczył dzień 18 listopada.

Wobec trudności na warunki finansowe zapewnione przez Kraków, Związek Brandenburski zgodził się.

Mecz powyższy odbędzie się zatem w tym samym terminie na terenie Berlina.

Tholc pokonał Kazimierskiego

W meczu bokserskim Polnia zremisowała z Gwiazdą 7:7, przyczem Rotholc w najciekawszym spotkaniu dnia pokonał na punkty cięższego od siebie przeciwnika z kategorii Kazimierskiego.

Kanadyjczycy wciąż zwyciężają

W meczu hokejowym o puchar Kanady rozegranym w niedzielę w Warszawie Kanada pokonała Amerykę 3:0.

Rewanżowe spotkanie Rotholc — Czortek.

Warszawska Gwiazda zamierza w najbliższym sezonie zorganizować w Warszawie zawodów bokserskich, w których jako najważniejsza walka przewidziana jest walka Rotholca z nowym mistrzem Polski, pomocnikiem Czortkiem.

Wobec tego niejako rewanż za mistrzostwo Polski, w których warszawianin pokrzywdzony przez sędziów w meczu finałowym z Czortkiem.

Wobec tego tego spotkania wywołała w sferach sportowych stolice bardzo interesujące poruszenie.

Tradycyjny marsz Sulejówek — Belweder.

W dniu 19 bm. z okazji imienin Marszałka Piłsudskiego odbędzie się tradycyjny drużynowy marsz Sulejówek — Belweder na trasie 26 klm.

Pierwszy etap marszu obejmuje tradycyjny marsz Sulejówek — Rembertów, gdzie odbędzie się strzelanie, a drugi etap odbędzie się na trasie 20 klm. Rembertów — Belweder.

Weta marszu koło ronda belwederskiego. Do marszu zgłosiło się 88 dru-

Wilno popiera wniosek Białegostoku

Przed zwołaniem nadzwyczajnego walnego zebrania P.Z.L.A.

Do okręgów krakowskiego i śląskiego, które już poparły Białystok w jego żądaniach zwołania nadzwyczajnego walnego zebrania PZLA przylączyło się teraz i Wilno.

Na odbytem zebraniu zarządu wileńskiego OZLA postanowiono wyrazić swą zgodę na zwołanie nadzwyczajnego walnego zebrania, przyczem zarząd WOZLA uważa stanowisko PZLA za mocno niewłaściwe, wskazując na zupełnie nieliczenie się z głosem prowincji przez naczelną magistraturę polskiej lekkiej atletyki.

Obecnie więc sprawa zwołania zebrania stała się już zupełnie dojrzała, gdyż zasadniczo potrzeba do tego zgody jedynie trzech okręgów, podczas gdy białostoczanie mają już poparcie czterech związków okręgowych.

Reprezentacja zapaśnicza Warszawy

na mistrzostwa atletyczne Polski.

W Warszawie odbyły się w sobotę wieczorem zawody zapaśnicze, mające na celu wyłonienie reprezentacyjnej drużyny stolicy do mistrzostw zapaśniczych Polski, które odbędzie się w najbliższą sobotę i niedzielę w Łodzi.

Stolicę przysłała reprezentację składającą się z trzech zawodników w każdej wadze. Skład reprezentacji Warszawy jest następujący:

Waga kogucia: Wiśniewski, Rokita, Zawadzki.

Waga piórkowa: Konwa, Świętosławski, Bycz.

Waga lekka: Pisarek, Gierault, Ślązak.

Waga półśrednia: Zembrucki, Rejniak, Zalewski.

Waga średnia: Neuff, Piaskowski,

Udany popis gimnastyczny

W sobotę odbył się w sali Teatru Rozmaitości popis gimnastyczny Sztetnu. Popis, w którym brało udział aż 12 osób, przetrwał dwustu gimnastyków wyjątkowo, że na tem polu pracuje Sztetn bardzo owocnie.

Zaniedbana w Łodzi gimnastyka znalazła w klubie tym pełne zrozumienie, jako ćwiczenie odpowiadające najbardziej charakterowi masowego wychowania fizycznego propagandowego przez klub robotniczy.

Popis sam wypadł zupełnie zadawalająco. Szwanowała jedynie jego techniczna strona, a więc zbyt długie

Termin nadzwyczajnego walnego zebrania PZLA zostanie wyznaczony przez zarząd po nadjeździe do Warszawy pism z powyższych okręgów.

Tak więc konflikt w lekkiej atletyce zaostrza się obecnie znacznie, przyczem zarząd PZLA stoi niezłomnie na swym stanowisku, iż tylko on ma prawo decydować o miejscu odbywania mistrzostw Polski, twierdząc też jednoznacznie, że tegoroczne przydzielenie im w Warszawie w konkurencji kobiecej i Poznaniu w konkurencji męskiej jest podyktowane jedynie względami na dobro tej gałęzi sportu.

Z drugiej strony znów stawia zarząd PZLA całą tę sprawę jako kwestję zaufania, zamierzając podać się na nadzwyczajnym zebraniu do dymisji i nie przyjmować więcej mandatów.

Książkiewicz.

Waga półciężka: Kiela, Hebda, Falkiewicz.

Waga ciężka: Imczyk, Puciata, Bałszewski.

Jest to najsilniejsza drużyna na jaką stać obecnie stolicę. Bezwątpienia odegra ona w mistrzostwach tegorocznych bardzo poważną rolę.

W dniu wczorajszym zostały rozegrane w Warszawie mistrzostwa okręgu w podnoszeniu ciężarów.

Tytuły mistrzów zdobyli: w wadze koguciej: Cereń, w wadze piórkowej: Merker, w wadze lekkiej: Nalewajski, w wadze średniej: Medeń, w wadze półciężkiej: Bresler, w wadze ciężkiej: Ziółkowski.

Na marginesie mistrzostw

Polski w tenisie stołowym

Mistrzostwa Polski w tenisie stołowym rozegrane w Krakowie, cieszyły się w całej Polsce dużym zainteresowaniem, czego dowodem jest udział aż 12 drużyn z całego kraju a to z Warszawy, Łodzi, Poznania, Lwowa, Krakowa, Wilna, Częstochowy, Radomia itd.

Zawodnicy niemal wszystkich drużyn, do rozgrywek o mistrzostwo — wystąpili w strojach tenisowych (białe spodnie, pantofle, koszule tenisowe), dla tego też wyglądali bardzo ładnie i estetycznie.

Zawody odbywały się na sali Ośrodka Wych. Fiz. — partie rozgrywane były równocześnie na czterech stołach — dlatego oglądanie wszystkich partii równocześnie, było niemożliwe, a szkoda, gdyż były one nadzwyczaj ciekawe i bardzo interesujące.

Wielką niespodzianką było zwycięstwo mistrzostwa drużynowego jak i jednostkowego, przez zawodników młodego klubu tarnowskiego, gdyż naogół spodziewano się, że tytuł mistrzowski powędruje zpowrotem do Lwowa albo do Łodzi. Stało się jednak inaczej!

Charakterystycznym jest, że w którymkolwiek Okręgu odbywają się mistrzostwa Polski, tenże Okręg zdobywa

przerwy pomiędzy poszczególnymi numerami i zbyteń przeciążenie samego programu, co było dla widzów nużące.

Najlepiej wypadły ćwiczenia kombinowane najnowszego systemu grupy męskiej i żeńskiej, dalej gimnastyka wzorowa systemu Bukha w wykonaniu wzorowej grupy męskiej, ćwiczenia na poręczach, „fabryka” i piramida kończąca cały popis.

Ogólny poklask zyskały sobie też ćwiczenia dżitwy, wśród której wdziliśmy maleństwa kilkoletnie, wykonujące wzorowo skoki przez kozły. Całość wypadła bardzo dobrze.

mistrzostwo. Pierwsze mistrzostwo Polski zdobyła Łódź (Makkabi) w r. 1932, drugie, rozegrane w Lwowie zdobył Okręg Lwowski (Hasmonea), — obecnie w roku bieżącym mistrzostwa rozegrane w Krakowie zdobył Okręg krakowski (Samson Tarnów).

Tragiczna scena nastąpiła po partii Pukiet—Schiff, którą to partię przegrał obecny mistrz w stosunku 1:2. Oto po przegranej partii Schiff, wybuchł spazmatycznym płaczem, groziła mu bowiem utrata mistrzostwa — zato zwycięzca z tego spotkania wyniesiono na rękach.

Najsympatyczniejszą z drużyn okazała się Makkabi Łódźka, której występ w Krakowie spotkał się z wielkim uznaniem, a każde jej wystąpienie oraz każda gra poszczególnego zawodnika, była gorąco oklaskiwana.

Tegoroczne mistrzostwa w tenisie stołowym rozegrane w Krakowie, udały się pod każdym względem tak kasowo jak i organizacyjnie. Jest to wypadek spotykany po raz pierwszy w tej dziedzinie sportu. Spodziewać się należy, że gałąź ta, znajdzie coraz więcej zwolenników i rozwijać się będzie tak, jak na to zasługuje.

W. Z.

Trzej mistrzowie pięści na ekranie

Ruchliwa wytwórnia amerykańska Metro-Goldwyn-Mayer wpadła na świetny pomysł zrealizowania filmu, w którym główne role powierzone zostały najwybitniejszym mistrzom pięści.

Film ten, którego polski tytuł brzmi: „Bokser i Dama”, zaprezentuje światu bokserów tej miary co: Jack Dempsey, Primo Carnera, Max Baer.

Poraz pierwszy na ekranie zobaczymy piękną walkę, dostępną dotychczas dla publiczności Ameryki.

Film ten w Ameryce wyświetlany w największym pałacu X-ej Muzy wzbudził olbrzymie zainteresowanie.

Warto dodać, że mistrzowie świata za występ w filmie otrzymali skromną gażę po dol. 40.000.

Zawody lekkoatletyczne w hali poznańskiej.

W dniu wczorajszym odbyły się w hali sportowej w Poznaniu zawody lekkoatletyczne przy udziale czołowych zawodników lokalnych. Najlepsze wyniki były następujące: Jasińska w rzucie kulą uzyskała 11-23 m., Zakrzewski skoczył o tyczce 3,50 m. i w biegu na 3 klm. Jakubowski uzyskał czas 10.08 mtr.

Mecz bokserski

Pomorze—Prusy Wschodnie.

Na 3 czerwca br. został już zakontraktowany mecz bokserski między reprezentacją Prus Wschodnich, a Pomorza. Mecz, który zapowiada się b. ciekawie zostanie rozegrany w Bydgoszczy.

Pułtusk—Belweder

Oddział Kolarski Z. S. w Pułtusku organizuje w dniu Imienin Marszałka Piłsudskiego trzeci doroczny bieg kolarski „Pułtusk — Belweder” na dystansie 66 klm.

Zwycięzca biegu wręczy w Belwederze adres hołdowniczy od społeczeństwa pow. Pułtuskiego.

Start biegu z Pułtuska nastąpi o g. 6.45 rano w dniu 19 b. m., trasa prowadzi przez Serock, Zegrze i Jablonnę do Warszawy przed Belweder.

Hiszpanja — Portugalia 9:0.

W Madrycie rozegrany został w niedzielę mecz piłkarski o mistrzostwo świata między zespołami Hiszpanji i Portugalji, który zakończył się wysokocyfrowym zwycięstwem Hiszpanji w stosunku 9:0.

Z rowerem i na rowerze po Polsce

Referat sportowy Pol. Radja organizuje w nadchodzącym sezonie turystycznym konkurs za najpiękniejszą wyścigówką kolarską, przeprowadzoną pod hasłem „Z rowerem i na rowerze po Polsce”.

Współorganizatorami konkursu są: Polski Touring Klub i Pol. Zw. Tow. Kolarskich. Zadaniem konkursu jest pobudzić młodzież do racjonalnej turystyki kolarskiej.

W konkursie mogą brać udział kolarzkie wycieczki pojedyncze i zbiorowe, które dostarczą opisów przebytych szlaków turystycznych.

Zgłoszenia przesyłać do Referatu Sportowego Pol. Radja, Warszawa, ul. Zielna 25.

Mistrzostwa F.I.S. w Czechosłowacji

Kongres FIS, odbyty niedawno w Sollefee, zdecydował powierzyć Czechemu Zw. Narciarskiemu organizację wielkich międzynarodowych zawodów FIS na rok 1935.

Czesi początkowo zamierzali zawody te przeprowadzić w Szpindlerowym Młynie w Karkonoszach, gdzie jednak trzeba by wybudować nową skocznia. Obecnie pod uwagę brana jest Bańska Bystrzyca, gdzie znajduje się świetna skocznia narciarska.

Życie społeczne

ZEBRANIE INFORMACYJNE W SPRAWIE USTAWY SCALENIOWEJ.

W dniu wczorajszym odbyło się w sali kina-teatru „Capitol” wielkie zebranie informacyjne, urządzone staraniem Rady Grodzkiej BBWR w Łodzi, poświęcone omówieniu ustawy scaleniowej. Zebranie zabrał prezes Rady Grodzkiej, poseł J. Wolczyński, który w zagajeniu swem wyjaśnił, że Bezparytynny Blok prowadzi w Łodzi na szeroką skalę zakreślone prace wychowawczo - obywatelskie i w tym celu urządza zebrania informacyjne, aby dać możność rzeczowego zapoznania społeczeństwa z żywymi zagadnieniami państwowymi. P. poseł Wolczyński wspominał o destrukcyjnej robocie opozycji, która stara się siać ferment w życiu państwowo-wotwórczym.

Zebraniu przewodniczył p. plk. Walawski w asystencji asesorów p. Kwaśniewskiego i p. Starzyńskiej. Sekretarował p. Klilianowicz.

Przewodniczący udzielił głosu p. Zubryłnowi, wyższemu urzędnikowi Ubezpieczalni Społecznej, który w treściwym referacie omówił ustawę scaleniową w jej części dotyczącej ubezpieczeń chorobowych. Prelegent zobrazował rozwój ubezpieczeń społecznych w Polsce, podkreślając, że pierwszym etapem ubezpieczeń społecznych była ustawa wprowadzająca przymus ubezpieczenia na wypadek choroby, drugim etapem było ubezpieczenie od wypadków, następnie bezrobocia i emerytalne. W konkluzji prelegent udowodnił, że ustawa wprowadzająca pewne ograniczenia świadczeń nie jest krzywdząca, jakby się to napozór zdawało, ale po dokładnym zapoznaniu się z ustawą każdy musi przyznać, że ustawodawca kierował się jedynie chęcią sprawiedliwego podziału świadczeń.

Skolej głos zabrał inspektor Ubezpieczalni Społecznej p. Małczyński, który omówił sprawy ubezpieczeń emerytalnych, podkreślając, że nowa ustawa przynosi robotnikom cały szereg świadczeń z których dotychczas nie korzystali, jak np. ubezpieczenia emerytalne, inwalidzkie, rentę wdowią i sierocą poimwalidzką.

P. Cyll omówił ustawę w części dotyczącej ubezpieczeń od wypadków.

Przewodniczący zebrania p. plk. Waawski po

ukończeniu referatów podziękował w imieniu zebranych, prelegentom za rzeczowe i całkowicie bezstronne oświetlenie ustawy. Plk. Walawski zaznaczył, że być może, nowa ustawa scaleniowa nie jest idealna i zawiera pewne usterki, ale te wyjdą na światło dzienne dopiero przy bezpośrednim zetknięciu się z życiem i wtedy Państwo zmieni ją o ile oczywiście zajdzie ku temu potrzeba.

Referatów wysłuchało ponad 1200 osób.

NOWE KOŁO ŚRODOWISKOWE PRACOWNI-CZEK WIDZ. MANUFAKTURY PRZY BBWR.

Dnia 10 marca br. odbyło się zebranie organizacyjne Koła Środowiskowego Kobiet Pracowniczych Widzowskiej Manufaktury przy Radzie Grodzkiej BBWR. Zebranie zabrał p. plk. dyr. St. Walawski, który przywitał zebranych i zaprosił na przewodniczącego zebrania p. Cecylję Krupską. Po odczytaniu porządku dziennego przewodnicząca udzieliła głosu p. prof. Pjetraszkowi, który wygłosił dłuższy referat na temat „Cele i zadania Bezparytynnego Bloku Współpracy z Rządem”. Skolej p. L. Endważyk zaznaczył zebranych z zasadami organizacji BBWR.

Następnie, zgodnie z porządkiem dziennym przystąpiono do wyboru zarządu Koła. W wyniku głosowania wybrano p. Annę Augustyniak na prezeskę, p. Krupską na wiceprezeską i p. Surowiakównę na sekretarkę Koła. Sicarżnikiem została p. Smuleka.

ODCZYT P. POSŁA DR. B. FICHNY O KON-STYTUCJI.

Dnia 10 marca odbyło się zebranie Koła Środowiskowego Pracowniczych Widzowskiej Manufaktury przy Radzie Grodzkiej BBWR w Łodzi.

Zebranie zabrał dyr. St. Walawski, witając licznie zebranych członków Koła.

Przewodniczącym zebrania został p. Suwałski, sekretarzem p. Lubowiecki.

Przewodniczący udzielił głosu p. Prezesowi Rady Wojewódzkiej BBWR, posłowi dr. B. Fichnie, który wygłosił obszerny i wyczerpujący referat o Nowej Konstytucji, podając zebrany zasadnicze zmiany, które podnoszą władzę Prezydenta Państwa i ukracają sejmowładztwo.

Radjoprogram

PROGRAM ROZGŁOSIŃ ŁÓDZKIEJ POLSKIEGO RADJA.

PONIEDZIAŁEK, dnia 12-go marca.

- 7.00—7.05: Sygnał czasu i pieśń „Kiedy ranne wstają zorze”.
- 7.05—7.25: Gimnastyka.
- 7.25—7.35: Muzyka z płyt.
- 7.35—7.40: Dziennik poranny.
- 7.40—7.55: Muzyka z płyt.
- 7.55—8.00: Chwilka gospodarstwa domowego.
- 8.00—8.05: Odczyt. progr. na dzień bieżący.
- 8.05—11.40: Przerwa.
- 11.40—11.50: Codzienny Przegląd Prasy Polskiej.
- 11.50—11.55: Wiadomości bieżące.
- 11.57—12.05: Sygnał czasu z Warszawy. Hejnał z Krakowa.
- 12.05—12.30: „Z filmów dźwiękowych i rewji”.
- 12.30—12.33: Wiadomości meteorologiczne.
- 12.33—12.55: D. c. muzyki z płyt.
- 12.55—13.00: Dziennik południowy.
- 13.00—15.25: Przerwa.
- 15.25—15.30: Wiadomości o eksporcie polskim.
- 15.30—15.40: Komunikat Izby Przemysłowo-Handlowej w Łodzi.
- 15.40—15.55: Muzyka z płyt.
- 15.55—16.00: Koncert muzyki lekkiej w wykonaniu orkiestry jazzowej pod dyr. Adama Furmańskiego.
- 16.40—16.55: Lekcja języka francuskiego (kurs elementarny). Lektor L. Roquigny.
- 16.55—17.30: Koncert, poświęcony twórczości Eugenjusza Pankiewicza. W programie pieśń w wyk. Zofii Żmigrod-Fedyczkowskiej.
- 17.30—17.50: „Gitarra, ksylofon i organy” (płyty).
- 17.50—18.00: Repertuar teatrów i komunikaty łódzkie.
- 18.00—18.20: Odczyt p. t. „Najwyższy dom świata” — wygl. inż. Troniewski.
- 18.20—19.00: Koncert kameralny w wykonaniu warszawskiego kwartetu smyczkowego.
- 19.00—19.05: Odczyt. progr. na dzień następnny.
- 19.05—19.25: Rozmaitości.
- 19.25—19.40: Odczyt aktualny.
- 19.40—19.47: Wiadomości sportowe.
- 19.47—19.55: Dziennik wieczorny.
- 20.00—20.02: „Myśli wybrane”.
- 20.02—21.00: Koncert muzyki holenderskiej w

wykonaniu orkiestry symfonicznej P.R. pod dyr. Ignacego Neumarka.

21.00—21.15: „Przemysłnicy haszyszymu” — wygl. Wacław Rogowicz.

21.15—22.00: Koncert muzyki lekkiej w wykonaniu orkiestry P. R. pod dyr. Stanisława Nawrockiego z udziałem Olgi Kamińskiej (piosenk.).

22.00—23.00: „Wycinanki krakowskie”.

23.00—23.05: Wiadomości meteorologiczne i komunikacji lotniczej i kom. policjant.

23.05—23.30: Muzyka tan. z danc. „Adria”.

AUDYCJE ZAGRANICZNE.

- 17.25. Moskwa-Stalin. „Tosca” — opera Pucciniego.
- 18.20. Wiedeń. „Śpiewacy norwimscy” — opera Wagnera. Tr. z Op. 125. Państwowej.
- 19.40. Budapeszt. Koncert symfoniczny z udziałem skrzypka Józefa Szegediego.
- 21.30. Strasburg. Koncert symfoniczny.

POŻAR.

(a) W mieszkaniu E. Achellera przy ulicy Kopernika 23 na II piętrze wybuchł pożar. Od nadmiernie rozgrzanego pieca zapalił się kosz z białym zastawiony w pokoju kąpielowym. Pożar rozszerzył się gwałtownie, czego wezwano II oddział straży pożarnej, który po godzinie pożar ugasił. Straty szacowano na 1000 zł.

Dyżury aptek.

Nocy dzisiejszej dyżurują apteki: Koprowskiego, Nowowiejska 15, Trawkowskiej, Brzezińska 56, M. Barzenbluma, Śródmiejska 21, M. Barzeńskiego, Piotrkowska 95, J. Klapińskiego, Kątna 54, L. Czyńskiego, Rokicińskiego.

Ma moc pieniądzy

— lecz na puder wydaje groszowe sumy



Może ona sobie pozwolić na najkosztowniejszy, lecz swą wypieszczoną cerę powierza jedynie pudrowi preparowanemu na Piance Kremowej.

Wie ona, że puder ten usuwa rozszerzone pory i polysak skóry; nadaje skórze aksamitną matowość, wydatniającą naturalną piękność cery. Znakomity paryski Puder Tokalon jest jedynym pudrem preparowanym na Piance Kremowej. Pianka owa jest zmieszana z pudrem specjalnym tajemniczym sposobem, zapewniającym natychmiastowy skutek. Puder ten przylega czterokrotnie mocniej niż każdy inny puder pomimo pocenia się i niezależnie od pogody, pory dnia i zajęcia Pani. W ten sposób dzięki Pudrowi Tokalon ma Pani minimalnym kosztem gwarancję przepięknej cery, w przeciwnym zaś razie pieniądze zostają Pani zwrócone.

Gratis. Każda czytelniczka niniejszego pisma może otrzymać bezpłatnie Luksusową Kosetkę Piękności, zawierającą Krem Tokalon (różowy i biały), oraz rozmaite odcienie Pudru Tokalon. Należy przesłać 70 groszy w znaczkach na zwrot przesyłki, opakowania i innych kosztów do firmy Ontax, oddział 13-C Warszawa, ul. Traugutta 3.

Dr. med. S. KANTOR
Spec. chorób skórnych, wenerycznych i moczościowych
przeprowadził się na ul. PIOTRKOWSKA 90
Telefon 129-45.
przyjmuje od 8—2 i od 5—9 wiecz. w niedziele i święta od 8—2.

DR. MED. HALTRECHT
choroby skórne, weneryczne i moczościowe
Piotrkowska 10, tel. 245-21
Przyjm. od 8 rano do 1 pp. i 5—9 w. w niedziele i święta od 10—1 pp.

DOKTOR H. RÓZANER
Narutowicza 9, II piętro
Tel. 128-98
Choroby: weneryczne, moczościowe i skórne.
Przyjmuje od 8—10 rano i 5—8.

Dr. MED. Al. KOPCIEWSKI
CHOROBY WEWNĘTRZNE
Gdańska 37
Tel. 232-55. przyjmuje 7—8 wieczór.

Doktor H. SZUMACHER
Choroby skórne i weneryczne
PIOTRKOWSKA 56
tel. 148-62
od 1 i pół — 4, 6—9 wiecz. w niedziele i święta od 10—1
Ceny lecznicowe.

MŁODA inteligentna panna ze znajomością francuskiego poszukuje odpowiedniej kondycji. — Zgłoszenia sub „J. J. J.” w administracji Republiki.

ZAKŁAD WYPOCZYNKOWY „Śródborowianka” Matki!
Zapisujcie swe dzieci do „Kropli Mleka”
w Śródborowie. Komfort, spokój, wygoda. Doskonała kuchnia. Oszkłone łożalnie. Lekarz stały w Zakładzie. Telefon Warszawa, Podmiejska 1, „Śródborowianka”.

KAWALER POSZUKUJE POSADY
Wymagania skromne. Oferty sub „R. R.” w administracji „Republiki”.

Do akt Nr. Km 275/34. **OBWIESZCZENIE.**
Komornik Sadu Grodzkiego w Łodzi, rew. 2-go zamieszkały w Łodzi przy ul. Gdańskiej 38 na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza, że w dniu 14 marca 1934 r. o godz. 10 w Łodzi przy ul. Głównej 41 odbędzie się publiczna licytacja ruchomości, a mianowicie: z mebli, oszacowanych na łączną sumę zł. 760.—, które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.
Łódź, dnia 20 lutego 1934 r.
Komornik: (—) F. HARASIMOWICZ.
Sprawa J. Gutgold, p-ko S. E. Gitis.

Do akt Nr. Km 151/34. **OBWIESZCZENIE.**
Komornik Sadu Grodzkiego w Łodzi, rew. 2-go zamieszkały w Łodzi przy ul. Gdańskiej 38 na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza, że w dniu 16 marca 1934 r. o godz. 10 w Łodzi przy ul. Głównej 17 odbędzie się publiczna licytacja ruchomości, a mianowicie: maszyny do pisania, biurka, żyłcandoli elektr. i skrzynek radiowych nowych, oszacowanych na łączną sumę zł. 1100.—, które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.
Łódź, dnia 27 lutego 1934 r.
Komornik: (—) F. HARASIMOWICZ.

Do akt Nr. Km 271, 276/34. **OBWIESZCZENIE.**
Komornik Sadu Grodzkiego w Łodzi, rew. 2-go zamieszkały w Łodzi przy ul. Gdańskiej 38 na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza, że w dniu 14 marca 1934 r. o godz. 11 w Łodzi Piotrkowska 182 odbędzie się publiczna licytacja ruchomości, a mianowicie: nitów blacharskich, blachy stalowej, świrdów spiralnych, klódek, kluczy, zawiasów, wag talerzykowych, blachy żelaznej, maszynek do mięsa, gwoździ, pil taśmowych i innych, osza-cowanych na łączną sumę zł. 5015—3425, które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.
Łódź, dnia 19 lutego 1934 r.
Komornik: (—) F. HARASIMOWICZ.

Do akt Nr. 881 1933 r. **OGŁOSZENIE.**
Komornik Sadu Grodzkiego w Łodzi, rew. II zamieszkały w Łodzi przy ul. Gdańskiej 38 na zasadzie art. 1030 U.P.C. ogłasza, że w dniu 22 marca 1934 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Wigury 11, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Hadzi i Abrama Wajsmannów i składających się z mebli, oszacowanych na sumę zł. 2050.—
Łódź, dnia 2 marca 1934 r.
Komornik: (—) F. HARASIMOWICZ.

Poszukiwane mieszkanie
3 - pokojowe z wszelkimi wygodami w nowym domu nie wyżej 2 piętra, ew. od kwietnia lub lipca. Oferty sub „BBB”.

DROBNE ogłoszenia w „Republice” a najlepszym i najtańszym środkiem zeteknięcia zainteresowanych stron. Kto chce: 1) znaleźć lokatora lub sublokatora, 2) znaleźć mieszkanie lub pojedynczy pokój, 3) sprzedać nieruchomości rzecz, 4) kupić cośkolwiek okazjnie, 5) dostać posadę, 6) wyszukać pracownika — niechaj poda drobne ogłoszenie do „Republiki”.

KAPELUSZE DAMSKIE
na sezon wiosenny
poleca „HELENA”
Zawadzka 9
Wejście p. bramę

LAKIERNIK-MALARZ
przyjmuje wszelkie roboty wewnątrz i wchodzące, jak: samochody, meble i

PISANIE SZYLDÓW
Gazowa 7, m. 2, parter (Kozłowski)

Rozmaite
RUTYNOWANA spódniczarka szuka pracę w pracowni krawczywej. Oferty pod „Rawiczka”.

OKAZJA! 3 poczt. retuszowane tylko w zakładzie fotograficznym Łaksa, Żeromskiego 84, dojazdu w wialami: 5, 6, 8, 0.

Choroby zwierząt
(Specjalność — psy domowe)
Lekarz medycyny weterynaryjnej
M. A. REICH
przyjmuje codziennie od 9 do 12 i od 4 — 7 p. p.
NAWROT 1a, 2 p. Tel. 175-11
Ceny lecznicowe.

WYKWALIFIKOWANA biurolistka kilkuletnia praktyka, biegle pisząca, maszynę obejme posadę, może również na pół dnia. Oferty sub „Skromne wymagania”.

2 SALE fabryczne 13x8 od 1000 wynałęcia. Wiadomość u gospod. Żeromskiego Nr. 60.

WZYWAMY WSZYSTKICH którzy nie nabyli losu do 1-ego dnia, aby zapoznać się w losy 2-ego dnia, znanej kolekturze KURT WYTRZYC, Piotrkowska Ciągnięcie już 14 marca.

POKÓJ umeblowany do wynajęcia zaraz Aleja 1-go Maja Nr. 52, 1-sze piętro, front.

Kino Dźwiękowe
RAKIETA
ul. Sienkiewicza 40
Tel. 141-22.

Dziś premiera! Dziś premiera!
Najpikantniejsza komedia sezonu!
„Nie będziesz kurtyzana”
W roli gł: **Meg Lemonnier i Henry Garat**
oraz film polski „**KSIĘŻNA ŁOWICKA**”.